



2025年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年5月14日
上場取引所 東

上場会社名 ソニーグループ株式会社
コード番号 6758 URL <https://www.sony.com/ja/SonyInfo/IR/>
代表者 (役職名) 代表執行役 (氏名) 十時 裕樹
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員コーポレートエグゼクティブ (氏名) 早川 禎彦 TEL 03-6748-2111 (代表)
定時株主総会開催予定日 2025年6月24日 配当支払開始予定日 2025年6月2日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月20日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（投資家・アナリスト向け）

(百万円未満四捨五入)

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

連結	売上高及び 金融ビジネス収入		営業利益		税引前利益		当期純利益		当社株主に帰属 する当期純利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	12,957,064	△0.5	1,407,163	16.4	1,473,726	16.2	1,159,887	18.3	1,141,600	17.6	959,230	△23.9
2024年3月期	13,020,768	18.6	1,208,831	△7.2	1,268,662	△0.5	980,494	△3.1	970,573	△3.5	1,260,138	14.9

連結	基本的1株当たり 当期純利益※	希薄化後1株当たり 当期純利益※	株主資本 当社株主に帰属する当期 純利益率	資産合計 税引前利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	188.71	187.92	14.5	4.2	10.9
2024年3月期	157.66	157.14	13.7	3.9	9.3

(参考) 持分法による投資損益 2025年3月期 △7,801百万円 2024年3月期 10,502百万円

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の基本的1株当たり当期純利益及び希薄化後1株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

金融分野を除く 連結ベース*	売上高		営業利益		税引前利益		当社株主に帰属 する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	12,043,903	6.9	1,276,643	23.3	1,343,173	17.3	1,067,419	19.0
2024年3月期	11,265,043	11.5	1,035,271	5.3	1,145,135	14.9	896,636	9.6

* 金融分野を除く連結ベースの数値は国際財務報告基準（以下「IFRS」）に則った開示ではありませんが、当社は、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。金融分野を除く連結ベースの財務諸表の作成については添付資料21ページをご参照ください。

※ 調整後OIBDA (Operating Income Before Depreciation and Amortization)、調整後EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) の実績は、本決算短信と同日にTDnet及び当社ウェブサイトにて開示した「2024年度 連結業績概要」（決算説明会資料）をご参照ください。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本※
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	35,293,173	8,510,151	8,179,745	23.2	1,357.63
2024年3月期	34,107,490	7,756,105	7,587,177	22.2	1,242.32

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の1株当たり株主資本は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	2,321,675	△930,120	△298,243	2,980,956
2024年3月期	1,373,213	△818,886	△210,709	1,907,113

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	株主資本配当 率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	-	40.00	-	45.00	85.00	104,271	10.8	1.5
2025年3月期※	-	50.00	-	10.00	-	120,597	10.6	1.5
2026年3月期 (予想)	-	12.50	-	12.50	25.00	-	-	-

(注) 当社は、金融事業を営む完全子会社であるソニーフィナンシャルグループ株式会社 (以下「SFGI」) のパーシャル・スピンオフ (以下「本スピンオフ」) を2025年10月に実行することを予定していますが、上記の配当の状況には、本スピンオフによるSFGI株式の現物配当は含まれていません。

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の2025年3月期の1株当たり期末配当金は株式分割考慮後の金額を記載しています。2025年3月期の1株当たり年間配当金合計は、株式分割の影響により、第2四半期末配当金と期末配当金との単純合算ができないため記載していません。なお、株式分割を考慮しない場合の2025年3月期の1株当たり期末配当金は50.00円、年間配当金合計は100.00円となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前利益		当社株主に帰属 する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
継続事業	11,700,000	△2.9	1,280,000	0.3	1,280,000	△4.7	930,000	△12.9

(注) 1 前述の本スピンオフの実行方針に係る2025年5月14日の取締役会決議にともない、2026年3月期第1四半期より、IFRSに従い、金融事業を非継続事業に分類し、金融事業を除く継続事業とは区分して表示するため、上記の表には継続事業の業績予想を記載しています。また、2026年3月期第1四半期より、比較年度となる2025年3月期の実績は、IFRSに従い、継続事業と非継続事業の区分に合わせて修正再表示されますが、現時点ではかかる修正再表示を行ったベースでの実績が確定していないため、対前期増減率は、2025年3月期の金融分野を除く連結ベースの実績と比較した数値を記載しています。継続事業の業績と金融分野を除く連結ベースの業績には、金融分野とそれ以外の分野とのセグメント間取引の金額に相当する差額がありますが、当該差額は軽微となる見込みです。なお、本スピンオフ後のSFGIの持分法投資損益は上記の業績予想には含めておらず、2026年3月期の非継続事業及び連結の業績見通しは開示していません。本スピンオフにともなう会計処理の詳細については、1(8)連結財務諸表に関する注記事項5をご参照ください。

2 上記の業績予想における営業利益、税引前利益及び当社株主に帰属する当期純利益には、一連の米国の関税政策の変更による影響額の現時点での試算を反映しています。かかる関税影響額の試算は、相互関税については2025年4月9日に発表された一時停止施策の終了後は4月2日に公表済みの税率が適用されること、及び、それ以外の関税措置については4月末時点の状況が継続することを前提としています。なお、5月12日に発表された、米国による中国への追加関税・相互関税の一部撤廃・一時停止の影響は、当該影響額の試算の前提には含まれていません。今後の関税政策の変更等により、実際の影響額は試算から大きく乖離する可能性があります。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期	6,149,810,645株	2024年3月期	6,306,159,445株
② 期末自己株式数	2025年3月期	124,806,850株	2024年3月期	198,915,015株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	6,049,652,046株	2024年3月期	6,156,210,073株

(注) 1 1株当たり情報 (連結) の算定の基礎となる株式数については、1(8)連結財務諸表に関する注記事項3をご参照ください。

2 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の発行済株式数 (普通株式) は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	480,922	1.6	320,175	8.7	322,865	6.3	361,678	14.3
2024年3月期	473,255	△3.6	294,675	△0.8	303,611	△2.9	316,396	△0.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	59.78	59.53
2024年3月期	51.39	51.22

(注) 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、前年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	5,281,630	3,295,554	61.7	540.61
2024年3月期	4,965,082	3,289,233	65.5	532.34

(参考) 自己資本 2025年3月期 3,257,169百万円 2024年3月期 3,251,114百万円

(注) 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の1株当たり純資産は、前年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

※ 当社の個別業績の概要は、日本基準によって作成されています。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料27ページ「将来に関する記述等についてのご注意」をご参照ください。

当社は、本決算短信とあわせて、決算説明会資料を含む決算補足説明資料を当社ウェブサイトに掲載しています。